中国人工智能学会智能机器人专业委员会

- 1 -

关于举办青少年机器人能力等级评定

2019 年湖南省考官培训的通知

各有关单位：

为落实湖南省市场监督管理局与湖南省发展改革委员会《关于

下达 2019 年度省级服务业标准化试点项目的通知》的相关要求，

有效推进全国首创的青少年机器人湖南省地方标准的实施，扎实推

进标准化试点工作，加强考官队伍的建设，提高青少年机器人能力

等级评定监考水平。经研究，定于 2019 年 12 月 30 日，举办青少

年机器人能力等级评定 2019 年湖南省考官培训，考试合格者颁发

全国统一的考官证书。具体通知如下：

一、时间与地点

时间：2019 年 12 月 30 日，14:00 时报到，17:00 时疏散。

地点：省科协青少年科技中心（长沙市营盘东路 19 号省展览

馆展厅 3 楼）

二、参培对象及要求

参培对象：仅限青少年机器人能力等级评定授权考点和拟申请

考点单位的教学骨干，每个单位最多限报 3 人。

推荐人员要求：具备一定的机器人教育工作经验，承担本单位

相关培训及带队工作。近两年指导学生通过青少年机器人能力等级

- 2 -

评定三级（含）以上，或获得省级竞赛二等奖（含）以上奖励。

三、培训内容

1.等级评定考试基本知识讲解；

2.等级评定考官工作要求；

3.典型项目评分规则解读；

4.青少年机器人教育专家监考经验分享；

5.等级评定考官考试。

四、培训费用

本次培训免费，会务及资料费等培训费用由湖南国奥青创智能

机器人技术有限公司承担。参培人员食宿及往返交通费自理。

五、其他事项

请各单位选派符合要求的人员参加培训，并于 12 月 25 日前将

汇总后的电子版回执单报送至指定邮箱：ioirc1688@163.com.

六、咨询联系

联系人：郭晓波

咨询联系电话：0731-83077518 15074974547

附件：青少年机器人能力等级评定 2019 年湖南省考官培训回执单

青少年智能机器人能力等级评定组委会

中国人工智能学会智能机器人专委会

2019 年 12 月 17 日

- 3 -

附件

青少年机器人能力等级评定

2019 年湖南省考官培训回执单

序号 姓名 性别 联系电话 工作单位 近两年获奖情况

1

2

3